КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                               с. Каптырево

от 16.10.2024                                                                                                   № 244/вн
О внесении изменений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 18.12.2023 № 212 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями  от 02 ноября 2023 г. N 517-ФЗ), Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями от 24 июля 2023 г. N 370-ФЗ), решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 15.04.2016 № 45 «Об утверждении Положения  «О Порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» (с изменениями и дополнениями)  руководствуясь статьями 22, 52 Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский  сельский Совет депутатов,
                                                               РЕШИЛ:
1. Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 18.12.2023 № 212 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2024 год» следующие изменения:
1.1.  Пункт 7 Приложения № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению к данному решению.
          2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в официальном печатном издании газете «Сельчанка» и на официальном сайте Муниципального образования «Каптыревский сельсовет» http://www.kaptirevo.ru/.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Сельчанка».
Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                                                        О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                               О.Н. Горлов
Приложение к решению от 16.10.2024 № 244/вн
Приложение № 1
к Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2024 год
Прогнозный перечень
объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности муниципального образования «Каптыревский сельсовет», подлежащих приватизации в 2024 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахожде​ние объекта
	Общая площадь помещения (здания), кв.м.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Предполагаемый период

	1
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование:

Для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый (или условный) номер: 24:42:2805001:114
	Россия, Красноярский край, Шушенский район,
с. Саянск, ул. Набережная, уч. 2

	2923
	I-IV квартал 2024

	2.
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование:

Для индивидуального жилищного строительства, кадастровый (или условный) номер: 24:42:2805001:65
	Российская Федерация, Красноярский край, Шушенский район, Каптыревский сельсовет, с. Саянск, ул. Зеленая, уч. 22

	2000
	I-IV квартал 2024

	3.
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование:

Для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый (или условный) номер: 24:42:2804001:24
	Красноярский край, Шушенский район, п. Шарып, ул. Большая, 69

	2095
	I-IV квартал 2024

	4.
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование:

Для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый (или условный) номер: 24:42:2801002:1560
	Россия, Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Победы, 23

	2492
	I-IV квартал 2024

	здание, назначение: нежилое здание,

кадастровый (или условный) номер: 24:42:2801003:759
	Российская Федерация, Красноярский край, Шушенский район, Каптыревский сельсовет, с. Каптырево, ул. Победы, 23
	105,3

	5.
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование:

Для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый (или условный) номер: 24:42:2801001:1345
	Россия, Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Большая, 61

	20727
	I-IV квартал 2024

	здание, назначение: нежилое здание,

кадастровый (или условный) номер: 24:42:2801001:739
	Российская Федерация, Красноярский край, Шушенский район, Каптыревский сельсовет, с. Каптырево, ул. Большая, 61
	900,8

	6.
	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование:

Для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый (или условный) номер: 24:42:2804001:98
	Красноярский край, р-н Шушенский, п. Шарып, ул. Большая, 81

	2000
	I-IV квартал 2024

	7.
	Помещение, назначение: нежилое, кадастровый (или условный) номер: 24:42:2801002:1571
	Российская Федерация, Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Мира, д. 19, пом. 2
	174.2

	I-IV квартал 2024

	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование:

Сельскохозяйственное использование, кадастровый (или условный) номер: 24:42:2801002:1555
	Российская Федерация, Красноярский край, Шушенский муниципальный район, сельское поселение Каптыревский сельсовет, с. Каптырево, ул. Мира, участок № 19

	4632

	8.
	Транспортное средство: ПАЗ 32054, г.в. 2006, регистрационный знак
О 148 КО24

	I-IV квартал 2024

	9.
	Транспортное средство: ЗИЛ 130, г.в. 1969, регистрационный знак 5085 КЯР

	I-IV квартал 2024

	10.
	Самоходная машина: Экскаватор ЭО 3323А, г.в. 1994, регистрационный знак 5957КТ24

	I-IV квартал 2024